PAGE
6

 Распоряжение Администрации города № 3059 от 29.08.2013
О разработке муниципальной

программы «Управление

Муниципальной Информационной

Системой» на 2014 – 2020 годы
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,              распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении регламента Администрации города» (с изменениями от 08.07.2013 № 2356),                     постановлением Администрации города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»:
1. Утвердить:
- состав рабочей группы по разработке проекта муниципальной программы «Управление Муниципальной Информационной Системой» (далее – МИС)      на 2014 – 2020 годы согласно приложению 1;

- паспорт муниципальной программы «Управление Муниципальной               Информационной Системой» на 2014 – 2020 годы согласно приложению 2.
2. Управлению связи и информатизации (Артемьева Н.П.):
2.1. Организовать работу по разработке проекта муниципальной программы «Управление Муниципальной Информационной Системой» на 2014 – 2016 годы.
2.2. Направить проект муниципальной программы «Управление Муниципальной Информационной Системой» на 2014 – 2020 годы на согласование                    в установленном порядке до 01.10.2013.

2.3. Обеспечить утверждение муниципальной программы «Управление Муниципальной Информационной Системой» на 2014 – 2020 годы до 15.12.2013.
3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить                       на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _______
Состав рабочей группы

по разработке проекта муниципальной программы «Развитие Муниципальной информационной системы» на 2014 – 2020 годы

	Марков

Роман Иванович
	-
	первый заместитель главы Администрации города, руководитель рабочей группы

	Артемьева

Надежда Павловна
	-
	начальник управления связи

и информатизации Администрации города, заместитель руководителя рабочей группы

	Андреева

Оксана Евгеньевна
	-
	главный специалист службы развития информационного общества, секретарь

	члены рабочей группы:

	Бурик

Николай Юрьевич
	-
	заместитель начальника управления связи
и информатизации Администрации города

	Акинина

Ольга Витальевна
	-
	начальник отдела эксплуатации муниципальной информационной системы управления связи и информатизации Администрации города

	Гудкова

Светлана Александровна

	начальник службы связи управления связи
и информатизации Администрации города

	Лепихин

Станислав Евгеньевич
	-
	начальник отдела защиты информации управления связи и информатизации Администрации города

	Меркуленко

Эдуард Николаевич
	-
	начальник службы развития информационного общества управления связи и информатизации Администрации города

	Бахарев

Виктор Михайлович
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Информационный Центр «АСУ-город»

	Брагин

Игорь Юрьевич
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Информационный Центр «АСУ-город»

	Зыков

Павел Михайлович
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Информационный Центр «АСУ-город»

	Филиппов

Евгений Сергеевич
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Информационный Центр «АСУ-город»

	Креймер

Елена Владимировна

	-
	главный бухгалтер муниципального казённого учреждения «Информационный Центр «АСУ-город»

	Денисова

Екатерина Викторовна
	-
	начальник финансово-экономического отдела муниципального казённого учреждения «Информационный Центр «АСУ-город»

Приложение 2
к распоряжению

Администрации города

от ____________ № _____
Паспорт муниципальной программы «Управление
Муниципальной Информационной Системой»
на 2014 – 2020 годы
	Наименование программы
	муниципальная программа «Управление
Муниципальной Информационной Системой»
на 2014 – 2020 годы

	Основание для разработки

программы
	1. Бюджетный кодекс Российской Федерации.

2. Постановление Администрации города Сургута  № 5159 от 17.07.2013 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования
и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

	Куратор программы
	первый заместитель главы Администрации города Сургута Марков Р.И.

	Наименование

администратора

и соадминистраторов

программы
	администратор – управление связи и информа-тизации Администрации города Сургута,
соадминистратор – муниципальное казённое учреждение «Информационный Центр «АСУ-город»

	Цели программы
	повышение эффективности муниципального управления, управления Муниципальной Информаци-онной Системой Администрации города Сургута,  повышение уровня открытости органов местного
самоуправления в части внедрения современных
технологий электронного взаимодействия и управ-ления информационными системами

	Задачи программы
	1. Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, подведомственных учреждений Администрации города и ее структурных подразделений в сфере информационных технологий.

2. Повышение качества предоставления муниципальных услуг и их доступности за счет
применения информационно-коммуникационных
технологий

	Срок реализации

программы
	2014 – 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	«Реализация полномочий в сфере
связи и информатизации»

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Масштабируемость и стабильное, устойчивое
состояние муниципальной информационной
системы Администрации города.

2. Создание единого информационного пространства МИС